
Město Jeseník 
 
 

 
                             Usnesení  
 
 
 

přijatá na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Jeseník konaném 
dne 1.11.2018 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy K. Čapka 

1147 (IPOS), Jeseník 

 
 
1. 
Zastupitelstvo města schvaluje volební řád pro volbu starosty, místostarostů, 
dalších členů Rady města Jeseník, popř. dalších volených funkcionářů, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
2. 
Zastupitelstvo města stanovuje, že budou voleni dva místostarostové.  
 
 
3. 
Zastupitelstvo města v souladu s § 84, odst. 2, písm. k) zákona o obcích určuje, 
že pro výkon funkcí starosty města, prvního místostarosty a druhého 
místostarosty budou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni.  
 
 
4. 
Zastupitelstvo města volí do funkce starosty Mgr. Bc. Zdeňku Blišťanovou.  
 
 
5. 
Zastupitelstvo města volí do funkce prvního místostarosty pana Tomáše Vlazla.  
 
 
6. 
Zastupitelstvo města volí do funkce druhého místostarosty Ing. Václava Urbana.  
 
 
7. 
Zastupitelstvo města v souladu s §104 zákona o obcích svěřuje prvnímu 
místostarostovi úkoly v oblastech zajišťovaných následujícími odbory 
a odděleními: 

- Oddělení majetku 
- Oddělení vnitřní správy 
- Oddělení informatiky 
- Odbor životního prostředí 
- Oddělení cestovního ruchu 



 2 

8. 
Zastupitelstvo města v souladu s §104 zákona o obcích svěřuje druhému 
místostarostovi úkoly v oblastech zajišťovaných následujícími odbory 
a odděleními: 

- Odbor správní 
- Odbor stavebního úřadu a územního plánování 
- Oddělení investic 
-    Odbor obecní živnostenský úřad 
-    Odbor dopravy a silničního hospodářství 
-    Oddělení dopravně správních agend  

 
 
9. 
Zastupitelstvo města v souladu s §104 zákona o obcích svěřuje starostovi úkoly 
v oblastech zajišťovaných následujícími odbory a odděleními:  

- Útvar tajemníka 
- Odbor finanční 
- Oddělení školství 
- Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
- Oddělení sociálně právní ochrany dětí 

 
 
10. 
Zastupitelstvo města v souladu s § 104, odst. 1 zákona o obcích určuje, že starostu v době 
jeho nepřítomnosti zastupuje první místostarosta a v době jeho nepřítomnosti druhý 
místostarosta. 
 
 
11. 
Zastupitelstvo města stanovuje počet členů Rady města Jeseník, a to sedm členů.  
 
 
12. 
Zastupitelstvo města volí zastupitele Mgr. Jitku Kaňovskou za člena Rady města 
Jeseník. 
 
 
13. 
Zastupitelstvo města volí zastupitele Mgr. Lukáše Morávka za člena Rady města 
Jeseník. 
 
 
14. 
Zastupitelstvo města volí zastupitele pana Romana Kaderku za člena Rady města 
Jeseník. 
 
 
15. 
Zastupitelstvo města volí zastupitele Ing. Tibora Macíka za člena Rady města 
Jeseník. 
 
 



 3 

16. 
Zastupitelstvo města v souladu § 117 odst. 2 zákona  o obcích zřizuje finanční 
výbor a stanovuje počet členů výboru na pět členů.  
 
 
17. 
Zastupitelstvo města v souladu § 117 odst. 2 zákona  o obcích zřizuje kontrolní 
výbor a stanovuje počet členů výboru na pět členů.  
 
 
18. 
Zastupitelstvo města volí předsedu finančního výboru pana Rudolfa Lindovského 
a členy finančního výboru paní Lenku Špangerovou, pana Ladislava Trhlíka, 
Ing. Marii Fomiczewovou, Ing. Zuzanu Vidlákovou. 
 
 
19. 
Zastupitelstvo města volí předsedu kontrolního výboru pana Jiřího Jelínka a  členy 
kontrolního výboru Ing. Miroslava Šustka, pana Martina Škodu, Ing. Tomáše 
Hauznera, Ing. Miroslava Güttnera. 
 
 
20. 
Zastupitelstvo města v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje s účinností od 1.11.2018 

měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města dle 

důvodové zprávy: 

a) za výkon člena zastupitelstva bez dalších funkcí 1000 Kč, 

V případě souběhu výkonu více funkcí může být poskytnuta odměna až do výše souhrnu 

odměn za tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon člena 

rady města, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva města, předsedy nebo člena 

komise rady města takto: 

b) za výkon funkce člena rady 3 500 Kč, 

c) za výkon funkce předsedy výboru nebo komise 2 500 Kč, 

d) za výkon funkce člena výboru nebo komise 1 500Kč 

Zastupitelstvo města v souladu s § 74, odst. 3) a § 84 ,odst. odst. 2 písm. n) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje, že při 

souběhu výkonu tří funkcí dle bodů b) až d) se odměna neuvolněnému členovi 

zastupitelstva města poskytne jako součet měsíčních odměn stanovených zastupitelstvem 

města. 

 
 
 
 



 4 

21. 
Zastupitelstvo města schvaluje, že v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát 
člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě 
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení 
do příslušné funkce, dle důvodové zprávy. 
 
 
22. 
Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje výši odměny fyzickým osobám, 
které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce člena výboru nebo člena komise 
ve výši 1 000 Kč za každé absolvované zasedání výboru nebo komise a za výkon funkce 
předsedy komise ve výši 2 000 Kč za každé absolvované zasedání komise, s účinností od 
1.11.2018 dle důvodové zprávy. 
 
 
23. 
Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje, že nárok na odměnu za výkon 
funkce člena výboru nebo člena komise fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva města, vzniká ode dne zvolení do této funkce, a to i v případě personálních 
změn v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení  do funkce člena výboru 
nebo člena komise, dle důvodové zprávy. 
 
 
24. 
Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s § 80, odst. 1) písm. a) příspěvek na úhradu 
zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu nebo člena 
zastupitelstva města pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství, ve výši 500 Kč měsíčně z rozpočtu města, s účinností od 1.11.2018 
dle důvodové zprávy.      
 
 
 
25. 
Zastupitelstvo města pověřuje členy zastupitelstva Mgr. Jitku Kaňovskou 
a Mgr. Martinu Seidlerovou k provádění občanských sňatků v souladu s  § 11 
a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění. 
 
 
26. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dodatku č. 3 k úvěrové  smlouvě  r.č. 
99012752221, uzavřené mezi Městem Jeseník a Komerční bankou, a.s., dle důvodové 
zprávy. 
 
 
27. 
Zastupitelstvo města doporučuje radě města při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Technické služby Jeseník a.s., IČ 646 10 063, se sídlem O. Březiny 168, 
Jeseník, odvolat pana Ing. Romana Kalouse z funkce člena představenstva společnosti. 
 



 5 

28. 
Zastupitelstvo města schvaluje termín příštího zasedání zastupitelstva města na 
den 13. prosince 2018, v 15.00 hodin, v zasedací místnosti budovy Městského 
úřadu na ul. K. Čapka 1147 v Jeseníku. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                          Tomáš Vlazlo, v. r. 
                    starostka                                          1. místostarosta                                     


